REQUERIMENTO N°............, DE 2019

(Do Sr. LÉO MORAES)

Requeiro, nos termos do art. 114,

XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, inclusão em

Ordem do Dia da PEC 333/2017, que

altera a Constituição Federal para

extinguir o foro especial por

prerrogativa de função no caso dos

crimes comuns.

Senhor Presidente

Requeiro, nos termos do art. 114, XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, inclusão em Ordem do Dia da PEC 333/2017, que altera a

Constituição Federal para extinguir o foro especial por prerrogativa de função no caso

dos crimes comuns.

Sala das sessões, 30 de maio de 2019.

Deputado Léo Matos

Podemos/RO

RE
Q

 n
.1

71
5/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

01
9

17
:2

8